Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 10 января 2024 года № 10

«Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения

«Бизнес-инкубатор г.Дзержинска» в целях создания муниципального

автономного учреждения «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 21 января 2011 года № 62 «Об утверждении Порядка создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений

города Дзержинска, утверждения уставов муниципальных учреждений города

Дзержинска и внесения в них изменений, а также закрепления функций

и полномочий учредителя и собственника имущества муниципального

учреждения города Дзержинска», руководствуясь Уставом городского округа

город Дзержинск администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 10 января 2024 года № 10

«Об изменении типа муниципального бюджетного учреждения «Бизнес-

инкубатор г.Дзержинска» в целях создания муниципального автономного

учреждения «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска», изложив пункт 8 в следующей

редакции:

«8. Департаменту промышленности, торговли и предпринимательства

(Туранова Н.В.):

1) обеспечить внесение изменений в Устав муниципального

автономного учреждения «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска» и представить их

2

на утверждение в установленном порядке в срок до 10 февраля 2024 года;

2) обеспечить регистрацию изменений в Устав, а также внесение

изменений во все правоустанавливающие документы в порядке,

установленном действующим законодательством, в срок

до 25 февраля 2024 года.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации разместить настоящее постановление

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте

администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

Глава города                                                              И.Н. Носков